
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่ ๑๓๘ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างคราวรายเดือน  
ตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกสังคมศึกษา  

---------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  ตำบลสำโรงทาบ อำเภอสำโรงทาบ จั งหวัดสุ รินทร์           

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกสังคมศึกษา จำนวน  ๑  อัตรา โดยใช้งบประมาณจากเงินอุดหนุน
ของโรงเรียนจะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ทำหน้าที่ครูผู้สอน  
ได้กำหนดดำเนินการรับสมัคร ระหว่างวันที่ 27 - 31 พฤษภาคม ๒๕๖๗ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๕๗ มาตรา ๒๗ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ของผู้บริหารสถานศึกษา จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างคราวรายเดือน ตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกสังคมศึกษา ดังนี้ 

 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา สนับสนุน ชี้แนะ ร่วมแก้ปัญหา ให้ขวัญกำลังใจเพ่ือให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ ประกอบด้วย 
 ๑.๑  นายสรรค์นิธิ   เผ่าพันธ์  ผู้อำนวยการ      ประธาน 
 ๑.๒  นางสาวจันทร์เพ็ญ   สนัทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล รองประธาน 
 ๑.๓  นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
 ๑.๔  นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๑.๕  นางวริษฐา   นิว้ทอง  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
 ๑.๖  นางสาวกฤติยา  โสภาสพ  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๗  นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๒.  คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ ประชาสัมพันธ์หลากหลายช่องทาง จัดทำเอกสารใบสมัคร และ
ประกาศผลการคัดเลือก  ประกอบด้วย 
 ๒.๑  นางสาวอภิญญา ชูวา  คร ู    หัวหน้า 
 ๒.๒  นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วย 

๒.๓  นางสาวสธุาริณี ทรงรัมย์  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๓.  คณะกรรมการรับสมัคร มีหน้าที ่รับสมัคร ประกอบด้วย 
 ๓.๑. คณะกรรมการรับสมัคร วันจันทร์ที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 ๓.๑.๑  นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์  คร ู    หัวหน้า 
 ๓.๑.๒  นายธนกฤต   บุญญาธนพัฒน์ คร ู     ผู้ช่วย 

๓.๑.๓  นางสาวภัทราวดี  ศรภีักดี  คร ู        ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๓.๒ คณะกรรมการรับสมัคร วันอังคารที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

 ๓.๒.๑  นางสมใจ   วาพัดไทย  คร ู    หัวหน้า 
 ๓.๒.๒  นางสุทัศนีย์ พรมทา  คร ู     ผู้ช่วย 

๓.๒.๓  นางจุรีพร บุญสุข   คร ู        ผู้ช่วยและเลขานุการ 



-๒- 

 

๓.๓ คณะกรรมการรับสมัคร วันพุธที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 ๓.๓.๑  นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  คร ู    หัวหน้า 
 ๓.๓.๒  นางสาวอรพรรณ  จันทำ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 

๓.๓.๓  นางจันทร์เพ็ญ แสงดี  คร ู        ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๓.๔ คณะกรรมการรับสมัคร วันพฤหัสบดีที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

 ๓.๔.๑  นายศักดิ์ศรันย์ สาทพย์จันทร์ คร ู    หัวหน้า 
 ๓.๔.๒  นางรัชดา บุราคร   คร ู    ผู้ช่วย 

๓.๔.๓  นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ พนักงานราชการ       ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๓.๕ คณะกรรมการรับสมัคร วันศุกร์ที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

 ๓.๕.๑  นางรัชดา บุราคร   คร ู    หัวหน้า 
 ๓.๕.๒  นางอภิญญา ชูวา   คร ู    ผู้ช่วย 

๓.๕.๓  นายวีรภัทร อินธิกาย  คร ู        ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๔.  คณะกรรมการออกข้อสอบ มีหน้าที ่ออกข้อสอบ เฉลยและตรวจข้อสอบ นำผลการสอบ ส่งให้ฝ่ายจัดทำ
ประกาศผล ประกอบด้วย 
 ๔.๑  นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  หัวหน้า 

๔.๒  นางสมใจ   วาพัดไทย  คร ู     ผู้ช่วย 
 ๔.๓  นายวีรภัทร อินธิกาย  คร ู     ผู้ช่วย 
 ๔.๔  นางสาวภัทราวดี  ศรีภกัดี   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๕. คณะกรรมการจัดเตรียมห้องสอบ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่สอบ ที่ห้องเรียนรวม ประกอบด้วย  

๕.๑  นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์  คร ู    หัวหน้า 
๕.๒  นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ  คร ู    ผู้ช่วย 
๕.๓  นายธนกฤต   บุญญาธนพัฒน์ คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

๖. คณะกรรมการกำกับห้องสอบ มีหน้าที่ รับข้อสอบ กำกับการสอบ ในวันจันทร์ที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ ที่
ห้องเรียนรวม ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย นำกระดาษคำตอบ ส่งที่ฝ่ายตรวจข้อสอบ ประกอบด้วย  

๖.๑  นางสาววชัรา   ขันธะพาณิชย์ คร ู    หัวหน้า 
๖.๒  นางอรพรรณ  จันทำ  ครผูู้ช่วย    ผู้ช่วย 
๖.๓  นางสาวภัทราวดี  ศรีภกัดี   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

๗.  คณะกรรมการสอบสัมภาษณ์ มีหน้าที่  สัมภาษณ์บุคคลที่มาสมัครสอบฯ  ประกอบด้วย 
 ๗.๑  นายสรรค์นิธิ   เผ่าพันธ์  ผู้อำนวยการ      ประธาน 
 ๗.๒  นางสาวจันทร์เพ็ญ   สนัทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล รองประธาน 
 ๗.๓  นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
 ๗.๔  นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๗.๕  นางวริษฐา   นิว้ทอง  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
 ๗.๖  นางสมใจ วาพัดไทย     คร ู                     ผู้ชว่ยและผู้ช่วยเลขานุการ 
๘. คณะกรรมการถ่ายภาพ มีหน้าที่ ถ่ายภาพ ประกอบด้วย  

๘.๑  นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ  คร ู    หัวหน้า 
๘.๒  นายธวัชชัย   อุตตะ   คร ู    ผู้ช่วย 
๘.๓  นายธนกฤต   บุญญาธนพัฒน์ คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
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๙. คณะกรรมการสรุปและประเมินผล มีหน้าที ่ออกแบบการประเมิน และสรุปการดำเนินงานรายงานผู้บริหาร 
ประกอบด้วย  

๙.๑  นางสมใจ   วาพัดไทย  คร ู    หัวหน้า 
๙.๒  นางสาวรชัดา  บุราคร  คร ู    รองหัวหน้า 

 ๙.๓  นางสาวกฤติยา  โสภาสพ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
๙.๔  นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

  

ขอให้คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับมอบหมายจากทางโรงเรียน  ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ให้เต็ม
กำลังความสามารถ  เพ่ือก่อให้เกิดผลดีต่อทางโรงเรียนและราชการต่อไป 

 

 สั่ง ณ วันที่ ๒๓ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
       
 
      (นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

 


